



APANDIS

Miembro de



Plena
inclusión

Región de Murcia

Asociación de Padres con Hijos con Discapacidad
Intelectual de la Comarca de Lorca

MEMORIA ECONÓMICA

EJERCICIO

2022



ASOCIACION APANDIS

CUENTA DE RESULTADOS ABREVIADA CORRESPONDIENTE AL CIERRE DEL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Cuenta de explotación

Empresa: APANDIS
PÉRDIDAS Y GANANCIAS

	De Apertura a Diciembre Acumulados 2022 (Euro)	De Apertura a Diciembre Acumulados 2021 (Euro)
1. Importe neto cifra de negocios	1.819.948,73	1.660.360,55
2. Variación exist. prod. term. y en curso		
3. Trab.realizados por la emp. para su activo		
4. Aprovisionamientos	-76.615,87	-67.879,94
5. Otros ingresos de explotación	104.321,41	131.703,77
6. Gastos de personal	-1.286.200,15	-1.085.250,89
7. Otros gastos de explotación	-525.448,91	-455.843,06
8. Amortización del inmovilizado	-132.349,95	-116.116,95
9. Imputación subvenciones inmovil.no financ.	101.266,72	94.572,32
10. Excesos de provisiones		
11. Deterioro y Rtdo. enajenaciones inmovil.	498,17	-150,00
11.1 Otros Resultados	8.665,80	13.942,95
A) Resultado explotación (del 1 al 13) (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)	14.085,95	175.338,75
12. Ingresos Financieros		
13. Gastos Financieros	-4.177,18	-4.788,09
14. Variación valor razonable instrum. finan.		
15. Deterioro y Rdo enajenación instr. finan.		
B) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)	-4.177,18	-4.788,09
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	9.908,77	170.550,66
17. Impuestos sobre beneficios	-866,58	-1.394,30
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+17)	9.042,19	169.156,36

ASOCIACIÓN APANDIS

BALANCE ABREVIADO A FECHA 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Balance de situación

Empresa: APANDIS

ACTIVO

	De Apertura a Cierre Ejer. Acumulados 2022 (Euro)	De Apertura a Cierre Ejer. Acumulados 2021 (Euro)
A) ACTIVO NO CORRIENTE	3.457.629,48	3.536.386,94
I. Inmovilizado Intangible	188.213,13	193.293,68
II. Inmovilizado Material	3.261.964,10	3.335.641,01
III. Inversiones Inmobiliarias		
IV. Invers. empresas grupo y asociadas a L/P	4.000,00	4.000,00
V. Inversiones financieras a L/P	3.452,25	3.452,25
VI. Activos por impuesto diferido		
VII. Deudores comerciales no corrientes		
B) ACTIVO CORRIENTE	1.289.262,55	1.222.878,21
I. Activos no corrientes mantenidos para vta		
II. Existencias		
III. Deudores ciales y otras ctas.cobrar	94.561,97	48.424,87
1. Clientes ventas y Prestaciones Servicios	4.550,11	32.819,93
a) Clientes vtas y prest. serv. a L/P		
b) Clientes vtas y prest. serv. a C/P	4.550,11	32.819,93
2. Accionistas (socios) por desembolsos exig.		
3. Otros deudores	90.011,86	15.604,94
IV. Invers. empresas grupo y asociadas a C/P	100.788,70	150.788,70
V. Inversiones financieras a C/P		
VI. Periodificaciones a C/P	6.055,68	4.333,42
VII. Efectivo y otros activos líquidos equiv.	1.087.856,20	1.019.331,22
TOTAL ACTIVO (A + B)	4.746.892,03	4.759.265,15

ASOCIACIÓN APANDIS

BALANCE ABREVIADO A FECHA 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Balance de situación		
Empresa: APANDIS		
PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
	De Apertura a Cierre Ejer. Acumulados 2022 (Euro)	De Apertura a Cierre Ejer. Acumulados 2021 (Euro)
A) PATRIMONIO NETO	4.542.263,53	4.547.455,63
A-1) Fondos propios	2.493.560,52	2.484.518,33
I. Capital	2.484.518,33	2.315.361,97
1. Capital escriturado	2.484.518,33	2.315.361,97
2.(Capital no exigido)		
II. Prima de Emisión		
III. Reservas		
1. Reservas		
2. Reservas pendiente de cierre		
IV. (Acciones y particip. patrimonio propias)		
V. Resultados Ejercicios Anteriores		
VI. Otras aportaciones de socios		
VII. Resultado del ejercicio	9.042,19	169.156,36
Cuenta Perd. y Ganancias (129)	9.042,19	169.156,36
Ingresos/Gastos pendiente cierre		
VIII. (Dividendo a Cuenta)		
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto		
A-2) Ajustes por cambio de valor		
1. Ajustes por cambio valor		
2. Ajustes por cambio valor pendiente cierre		
A-3) Subvenciones, donacion. y legados recib.	2.048.703,01	2.062.937,30
1. Subvenciones, donacion. y legados recib.	2.048.703,01	2.062.937,30
2. Subv., donac. y legados pendiente cierre		
A-4) Patrimonio Neto pendiente ajustar NPGC		
B) PASIVO NO CORRIENTE	42.796,56	64.650,32
I. Provisiones a L/P		
II. Deudas a L/P	42.796,56	64.650,32
1. Deudas con entidades de crédito	42.796,56	64.650,32
2. Acreedores por arrendamiento financiero		
3. Otras deudas a L/P		
III. Deudas empresas grupo y asociadas a L/P		
IV. Pasivos por impuesto diferido		
V. Periodificaciones a L/P		
VI. Acreedores comerciales no corrientes		
VII. Deuda caract. especiales a L/P		
VIII. Pasivo no Corriente pdte. ajustes NPGC		
C) PASIVO CORRIENTE	161.831,94	147.159,20
I. Pasivos vinc. activos no ctes. mant. venta		
II. Provisiones a C/P		
III. Deudas a C/P	22.154,20	23.928,48
1. Deudas con entidades de crédito	21.734,20	21.828,36
2. Acreedores por arrendamiento financiero		
3. Otras deudas a C/P	420,00	2.100,12
IV. Deudas con emp. grupo y asociadas a C/P		
V. Acreedores ciales. y otras ctas. a pagar	128.677,74	79.801,39
1. Proveedores	2.084,47	3.147,23
a) Proveedores a L/P		
b) Proveedores a C/P	2.084,47	3.147,23
2. Otros acreedores	126.593,27	76.654,16
VI. Periodificaciones a C/P	11.000,00	43.429,33
VII. Deuda caract. especiales a C/P		
VIII. Pasivo Corriente pendiente ajustes NPGC		
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	4.746.892,03	4.759.265,15